Hæc certè & ipse Marcianus accepit ab Ephoro; quem se inter alios sequi, in in- 50
 troitu operis facetur. At e Strabonis sententiâ Megarenses non de novo Megara
 ista in Sicilia condiderunt; sed opidum id ab Hyblone rege, sub Hybla nomine con-
 ditum, inhabitandum acceperunt. Certè Megarorum sive Megara & Megaridū no-
 men posterius fuit; perpetuòq; in eo opido perduravit, dum stetit. Servius ad pri-
 mam Eclogam Virgillii: Hybla, vel Hyble, opidum est Siciliae; quod nunc Megara dicitur.
 Ad discrimen autem Megarorum in Græciâ, hæc dicta fuere μέγαρον τῆς Ἰβλαῖα, id est,
 Megara Hyblensia; & opidani, μεγαρεῖς τῆς Ἰβλαῖα, Megarenses Hyblenses. mel verò, quod
 hic

heic legebatur nobilissimum, semper vocabatur *Hyblaum*; ut infra patebit. Apud Stephani epitomatores corruptissimus legitur de hoc opidi vocabulo locus; qui talis est: Ἰβλαυ τρεῖς πόλεις Σικελίας· ἡ μείζων, ἧς οἱ πολῖται Ἰβλαῖοι· ἡ μικρὰ, ἧς οἱ πολῖται Γελεῶται, Μεγαρεῖς· ἡ ἡ ἐλάττων, ἧς οἱ πολῖται Ἰταλῖαι. ἢ Ἰβλαυ δὲ τὸ Ἰβλαυ βασιλείας· ἀπὸ τῆς ποταμῆς Ἰβλαυ καλεῖσθαι τῆς Σικελῶν πόλεων. τὰς ἐνοικεῖνας Μεγαρεῖας ἐκάλεον. Hæc partim in verum ordinem sensumque restitui posse videntur ad hunc modum: Ἰβλαυ τρεῖς, πόλεις Σικελίας· ἡ μείζων, ἧς οἱ πολῖται Ἰβλαῖοι, Μεγαρεῖς· ἡ μικρὰ, ἧς οἱ πολῖται Γελεῶται, ἡ ἡ ἐλάττων, ἧς οἱ πολῖται Ἰταλῖαι. [. . .] ἀπὸ τῆς ποταμῆς Ἰβλαυ καλεῖσθαι τῆς Σικελῶν πόλεων. ἐστὶ δὲ πόλις Ἰταλῖαι. Id est: *Hyble tres sunt Siciliæ urbes. maior, cuius opidani Hyblei, atq; Megarenses. parva, cuius opidani Geleatæ. minor verò Hera dicitur. Maiorem Hyblam ab rege Hyblo, incolæ verò Megarenses vocarunt. [. . .] ac propterea complures Siculorum urbes Hyblas dicit. Est & Italiæ urbs.* De duabus reliquis Siciliæ Hyblis, quæ in mediterraneo fuerunt, post suo loco dicitur. nunc litoralis sive Megarenensis Hyblæ situs ostendendus erit. Ptolemæus; à Pachyno Pelorum versùs incedens: Συρακῶντι κολωνίᾳ, Ταῦρος ἄκρον, Ἀλάβω ποταμῶ ἐκβολαί, Παντίχρη ποταμῶ ἐκβολαί. id est: *Syracuse colonia, Taurus promontorium, Alabi amnis ostium, Pantachi fluminis ostium.* Hic ALABVS amnis Silio dicitur ALABIS, lib. x i i i, hoc versu:

ALABVS
fluvius; qui
& Alabis, &
Alabo.

Necnon qui potant Hypsamque Alabique sonoros.

Apud Hesygium legitur Ἀλαβῶς ποταμὸς, id est, *Alabòs amnis*: an satis sine mendo, haud temerè dixerim. Diodoro certè atque Stephano formatur Ἀλαβῶν, ALABO. Apud Vibium quoque vocabulum corruptum est *Alachis*, pro *Alabis*. & apud Plutarchum obliquo casu τῶν Ἀβολων, pro τῶν Ἀλαβων. Ptolemæus opidum *Μεγαρεα*, *Megara*, quod maritimum erat, perperam quidem in mediterranea ad x millia passuum à litore reduxit: at sub eodem tamen fermè climatis puncto cum Alabi ostio locavit. Hinc est illud Vibii, in Catalogo fluminum: *Alachis Megarensium: cuius fontem Dædalus dilatavit: agrum reddidit [. . .] deest vox.] & regionem, quam idem fluvius devastat.* Scribe, *devastabat*. Idem refert & Diodorus, lib. i i i i. Δαίδαλος ὃ παρὰ τῶν Κοκάλω, inquit, ἐπὶ τοῖς Σικανῶσι διέτριψε πλείων χρόνον, θυμαζομένης ἐν τῇ κτ' ἢ πύχνης ὑπερβολῆ. καπισκοδῶσι δ' ἐν τῇ νήσῳ πύκτη ἰνὰ τῆς ἔργων, ἀ μέρη τῆς νυκτὸς διαμείβει. πλείον ἰδὲ γὰρ τῆς Μεγαρέδος φιλοπύχνης ἐπιήσει τὸ ὄνομαζομένην κολυμβήθραν, ἐξ ἧς μέγας ποταμὸς εἰς τὴν πλείον θάλασσαν ἐξερεύεται, καλεῖσθαι ὀ. Ἀλαβῶν. Id est: *Dædalus apud Cocalum atque Sicano: multum temporis transegit; apud omnes ob artis excellentiam obtinens admirationem. Edidit autem in hac insula opera quedam, quæ ad hoc usque tempus permanent. nam prope Megaridem mirâ ingeni solertia Colymbethram, quam vocant, fecit; ex qua magnus fluvius Alabon in proximum mare eructatur.* Hunc fluvium *Alabonem*, sive, ut illi formant, *Alabum & Alabin*, esse eum, qui, 10 haud amplius passibus à copiosissimo suo in mare prorumpens fonte, vulgari nunc vocabulo accolis dicitur *Lo Cantaro*, difertissimis probatur Vibii simul atque Diodori verbis. quorum hic ait, *Alabonem magnum amnem ex κολυμβήθρα Dædali in proximum eructari mare: ille verò, fontem dilatasse Dædalum, tradit; id est, ad fontem construxisse κολυμβήθραν.* Est autem κολυμβήθρα Latinis *piscina*, seu *lavacrum*, sive locus, in quo aqua concipiantur, & ubi natare atque urinari possis. Huius ad Alabum colymbethræ exigua quedam adhuc exstant vestigia. In ipso autem litore, ad iactum teli ab dextrâ Alabi ripâ, diruti opidi moenia, quorum ambitus mille est passuum, ex quadratis ingentibusque saxis, hinc inde disiecta, ædificiorumque intra ea magnæ atque mirandæ nuper adhuc viscebantur ruinae. *Hybla* illius antiquæ, sive *Megara* esse reliquias, certum est. In ipso litore, non in mediterraneo, hanc fuisse sitam, vel inde liquet, quòd sinus hic inter promontorium, in quo nunc celebre opidum *Augusta*, & *Thapsum* peninsulam, in quem medium effunditur *Alabus amnis*, dictus inde fuit *SINVS*